
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

 

ПРИКАЗ 

22.08.2023г.                                         г. Черногорск                                  №252 - П 

 

О внесении дополнений в Положение о деятельности Центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе  МБОУ «Гимназия»,  

утвержденного  приказом от 28.04.2022г.. №171-П 
 

     В целях исполнения «Методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», направленных письмом Министерством 

Просвещения Российской Федерации №ТВ-1913/02 от 01.11.2021г.,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. В раздел I Общие положения «Положения о деятельности Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ «Гимназия» добавить пункт 1.6. следующего содержания: 

«1.6. Центр образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» располагается на базе МБОУ «Гимназия» по 

адресу: Республика Хакасия, г. Черногорск, ул. Пушкина, 7А, кабинеты №№27 и 30 

(2 этаж), является доступным для всех участников образовательных отношений». 

2. В раздел II. Цели, задачи, функции Центра «Положения о деятельности 

Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ «Гимназия» добавить пункт 2.4. следующего 

содержания: 

«2.4. Основные функции Центра «Точка роста» – предоставление детям равных 

возможностей для получения качественного образования, независимо от места их 

проживания. Центр «Точка роста» - это  общественное пространство для 

развития цифровой грамотности, творческой, проектной деятельности и другой 

познавательной и социальной активности учеников школы, их родителей, 

учителей». 

3. В «Положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Гимназия» 

добавить раздел IV. Перечень показателей и индикаторов деятельности Центра 

«Точка роста» и их значения на текущий год и плановый период (с разбивкой по 

годам) следующего содержания: 

 «IV. Перечень показателей и индикаторов деятельности Центра «Точка 

роста» и их значения на текущий год и плановый период (с разбивкой по годам) 

 



№ 

п/п 

Наименование 

индикатора/показателя 

Минимальное 

значение, 

начиная с 

2023года  

Значение по годам 

2023 2024 2025 

1.  Численность детей МБОУ 

«Гимназия», осваивающих 

два и более учебных 

предмета из числа 

предметных областей 

«Естественнонаучные 

предметы», 

«Естественные науки», 

«Математика и 

информатика», и (или) 

курсы внеурочной 

деятельности обще 

интеллектуальной 

направленности с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» 

(человек) 

300 (в год 

открытия – 

150) 

587 

(в год 

открытия 

– 50) 

741 800 

2.  Численность детей МБОУ 

«Гимназия», осваивающих 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы естественно-

научной и технической 

направленностей с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» 

 (человек) 

60 ( в год 

открытия – 30) 

50 82 90 

3.  Доля педагогических 

работников Центра «Точка 

роста», прошедших 

обучение по программам из 

реестра программ 

повышения квалификации 

федерального оператора 

(%) один раз в три года 

100% 78% 

(7чел.) 

100% 

(9 чел.) 

100% 

(9чел.) 

    2. Настоящий приказ вступает в  силу с 22 августа 2023года. 

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                 С.Н. Шевченко 


		2023-09-18T10:11:10+0700
	Шевченко Светлана Николаевна




